



Motivering och förklaring till ändringar av valdistrikt i Lekebergs kommun

Lekebergs kommun har ansökt om att ta bort, ändra och skapa nya valdistrikt. Av de sex valdistrikt som fanns i kommunen vid föregående val så har Lekebergs kommun ansökt om att ändra gränsdragningen för två distrikt och att ta bort fyra som i sin tur ska ersättas med fyra nya distrikt.

Valdistriktet Lanna (18140102) (Nytt Valdistrikt)

Gränserna för detta nya distrikt har skapats utifrån en del av valdistriktet "Hidinge". Anledningen till att kommunen önskar att detta nya distrikt upprättas är för att antalet röstberättigade i valdistriktet "Hidinge" har varit högre än i något annat valdistrikt i kommunen vid de senaste valen. Detta har inneburit en ojämn arbetsfördelning för röstmottagare. Det innebär också en ökad risk för långa köer till vallokalen vilket visade sig under valet 2022 då Hidinge var det enda distriktet i kommunen som rapporterade lång köbildning till lokalen.

I förslaget till den nya gränsdragningen så har hänsyn tagits till en jämnare fördelning av antalet röstberättigade mellan det nya distriktet "Lanna" och det befintliga distriktet "Hidinge" samt till övriga valdistrikt i kommunen. Hänsyn har också tagits i gränsdragningen för att säkra att röstmottagare i distriktet ska ha goda förbindelser till vallokalen.

Antalet röstberättigade i valdistriktet uppgick till 986 enligt uppgift inhämtad under våren 2023. Lekebergs kommun hävdar att särskilda skäl finns för att i detta fall tillåta ett valdistrikt under 1000 personer då området som valdistriktet omger har sett den snabbaste befolkningstillväxten i kommunen de senaste åren.

Valdistriktet "Mullhyttan" (18140703) (Nytt Valdistrikt)

Detta distrikt består huvudsakligen av det distrikt som tidigare kallades för "Kvistbro Västra". Distriktets gränser har dragits om så att delar av distriktet som tidigare hette "Kvistbro Östra" samt "Knista Norra och Östra".

Anledningen till att kommunen önskar att detta distrikt ska ersätta Kvistbro Västra samt den nya gränsdragningen är delvis för att få till ett jämnare antal röstberättigade för samtliga distrikt i kommunen. En annan anledning till att distriktet föreslås få de gränser som anges i underlaget är för att invånarna i distriktet ska få en bättre förbindelse till sin vallokal. Benämningen på valdistriktet är menat att skapa en tydligare koppling till det geografiska området som valdistriktet omger.



Valdistriktet "Fjugesta västra" (18140204) (Nytt Valdistrikt)

"Fjugesta västra" är ett nytt valdistrikt som består av delar av de tidigare valdistrikten Kvistbro Östra, Knista Västra och Kräcklinge m.fl.

Anledningen till att kommunen ansöker om att detta distrikt ska upprättas är delvis för att få till ett jämnare antal röstberättigade för samtliga distrikt i kommunen. En annan anledning till att distriktet föreslås upprättas är att skapa en bättre gränsdragnings så att de röstberättigade invånarna i distriktet ska få goda förbindelser till sin vallokal. Benämningen på valdistriktet är menad att skapa en tydligare koppling till det geografiska området som valdistriktet omger.

Valdistriktet "Fjugesta östra" (18140203) (Nytt Valdistrikt)

"Fjugesta östra" är ett nytt valdistrikt som består av delar av de tidigare valdistrikten Knista Norra och Östra, Knista Västra och Kräcklinge m.fl.

Anledningen till att kommunen ansöker om att detta distrikt ska upprättas är delvis för att få till ett jämnare antal röstberättigade för samtliga distrikt i kommunen. En annan anledning till att distriktet föreslås få de gränser som anges i underlaget är för att de röstberättigade invånarna i distriktet ska få en bättre förbindelse till sin vallokal. Benämningen på det nya valdistriktet är menad att skapa en tydligare koppling till det geografiska området som valdistriktet täcker.

Valdistriktet Hidinge (18140102) (Befintligt Valdistrikt med förslag på nya gränser)

Valdistriktet "Hidinge" har tidigare haft ett högre antal röstberättigade än något annat valdistrikt i kommunen. Detta innebar en ojämn arbetsfördelning för röstmottagare samt långa köer till valdistriktets vallokal inför valet 2023. Kommunen har därför gjort bedömningen att "Hidinge" ska delas upp i och med uppförandet av ett nytt valdistrikt, "Lanna". För att jämna ut antalet röstberättigade så har den södra gränsen av distriktet flyttat längre söderut. Delar av det tidigare distriktet "Knista och Norra Östra" hör nu till valdistriktet "Hidinge" i stället.

Vid den nya gränsdragningen så har hänsyn tagits till en jämn fördelning av antalet röstberättigade mellan det nya distriktet "Lanna" och det befintliga distriktet "Hidinge". Hänsyn har också tagits i gränsdragningen för att säkra att röstmottagare i distriktet ska ha goda förbindelser till vallokalen.

Antalet röstberättigade i valdistriktet utifrån den föreslagna gränsdragningen uppgick till 878 enligt uppgift inhämtad under våren 2023. Lekebergs kommun hävdar att särskilda skäl finns för att i detta fall tillåta ett valdistrikt under 1000 personer då området som valdistriktet omger har sett den snabbaste befolkningstillväxten i kommunen de senaste åren.



Valdistriktet "Kräcklinge m.fl" (18140301) (Befintligt Valdistrikt med förslag på nya gränser)

"Kräcklinge m.fl" är ett befintligt valdistrikt vars gränser har dragits om i det förslag som Lekebergs kommun lägger fram till Länsstyrelsen i Örebro län.

Anledningen till att kommunen ansöker om den nya gränsdragningen är delvis för att få till ett jämnare antal röstberättigade för samtliga distrikt i kommunen. Distriktets gränser har dragits om till följd av att nya distrikt har upprättats intill detta distrikt. Kommunen har tagit hänsyn till antalet röstberättigade invånare i distriktet i samband med den nya gränsdragningen i syfte att få till en så jämn fördelning av antalet röstmottagare som möjligt i de olika distrikten.